
UCHWAŁA NR LX/374/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w Przedszkolu Samorządowym w Goworowie i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Goworowo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 52 ust. 1, 3 i ust.4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 
finansowania zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/262/18 Rady Gminy Goworowo z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Goworowie 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Goworowo (Dz. U. Woj. 
Maz poz. 1559) w § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1 ust. 2 wynosi 1,30 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym, 
przekraczająca wymiar, o którym mowa w § 1. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2023 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0055D73-0692-447D-86C6-DE7462EB5EDA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1,3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym ustalony przez radę 
wymiar zajęć. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 roku w 
sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej kwoty opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego (MP 2023, poz. 243) o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. w sprawie finansowania zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości 
kwoty tej opłaty, od dnia 1 września 2023 roku maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,30 zł. W związku z powyższym 
obowiązująca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Goworowie i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Goworowo zmienia się poprzez zmianę 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie, z dotychczasowej opłaty 1 zł na opłatę w 
wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 
przedszkolu/oddziale przedszkolnym. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
Sporządziła: 
Kamila Lipka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0055D73-0692-447D-86C6-DE7462EB5EDA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



